Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«03 » 05 2024г. № 387-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета и
программам магистратуры в ИРНИТУ, утверждённое приказом ректора
№ 757-0 от 28.12.2017г. (приложение 1).

2. Начальнику отдела мониторинга и менеджмента качества
Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в
разделе: Система менеджмента качества - Учебная деятельность - Высшее
образование - программы бакалавриата, специалитета, магистратуры.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа, согласно приложению 1, в рабочие экземпляры положения (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных

подразделений с изменениями, внести соответствующую отметку в лист
регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора V В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу

№387-0 от 03.05.2024г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
Заменить наименование отдела практик и содействия трудоустройству выпускников на
центр карьеры по всему тексту документа.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
Приложение 13 Протокол заседания государственной экзаменационной комиссии по
защите выпускных квалификационных работ специалистов -
читать в следующей редакции:

Приложение 13 Шаблон протокола заседания государственной экзаменационной
комиссии но защите выпускных квалификационных работ специалистов

(обязательное)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования

«Иркутский национальный исследовательский технический университет»

ПРОТОКОЛ №
Заседания Государственной экзаменационной комиссии

« » 20 г.

по защите выпускной квалификационной работы ( )
(вид выпускной квалификационной работы)

обучающегося
(фамилия)

(имя, отчество)

Институт:

Форма обучения
Код и наименование специальности:

Наименование специализации:

па тему:

11рисутствовали:
Председатель
ГЭК

Члены ГЭК:
(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

Руководитель выпускной квалификационной работы
(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

Консультанты

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)
В Государственную экзаменационную комиссию представлены следующие материалы:
1. Выпускная квалификационная работа объемом листов.
2. Чертежи/таблицы/презентация к выпускной квалификационной работе листах.
3. Отзыв руководителя выпускной квалификационной работы .

(оценка прописью)
4. Справка о проверке на наличие неправомерных заимствований.
5. Рецензия на выпускную квалификационную работу

(Ф И О., должность, ученая степень, ученое звание рецензента, оценка)

После сообщения о выполненной выпускной квалификационной работе обучающемуся
были заданы следующие вопросы:

(Ф.И.О. члена комиссии, задавшего вопрос, вопрос, оценка)

Общая характеристика ответа обучающегося на заданные ему вопросы, рецензию и
отзыв руководителя

(ср. балл)

Мнения председателя и членов государственной экзаменационной комиссии о
выявленном в ходе государственного аттестационного испытания уровне
подготовленности обучающегося к решению профессиональных
задач

Выявленные недостатки в теоретической и практической подготовке
обучающегося

Государственный экзамен сдан с оценкой
(оценка прописью)

4

Признать, что обучающийся выполнил и защитил выпускную квалификационную
работу с оценкой

(оценка прописью)

Какую подготовку обнаружил обучающийся по всем изученным дисциплинам, включая
оценки по результатам государственной итоговой аттестации

(ср. балл)

Присвоить
(фамилия, имя, отчество обучающегося)

квалификацию

Выдать диплом специалиста:

11редседатель:

Секретарь:

(с отличием/без отличия)

(Фамилия И.О.)

(Фамилия И.О.)

ИЗМЕНЕНИЕ № 3 Протокол заседания государственной экзаменационной комиссии
по защите выпускных квалификационных работ бакалавров-
читать в следующей редакции:

Приложение 14 Шаблон протокола заседания государственной экзаменационной
комиссии по защите выпускных квалификационных работ бакалавров

(обязательное)
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Иркутский национальный исследовательский технический университет»

ПРОТОКОЛ №
Заседания Государственной экзаменационной комиссии

« » 20 г.

по защите выпускной квалификационной работы ( )
(вид выпускной квалификационной работы)

обучающегося
(фамилия)

(имя, отчество)

Институт:

Форма обучения
Код и наименование направления подготовки:

Наименование профиля:

на тему:

Присутствовали:
Председатель
гэк
Члены ГЭК:

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание

Руководитель выпускной квалификационной работы
(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

Консультанты

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

В Государственную экзаменационную комиссию представлены следующие материалы:
1. Выпускная квалификационная работа объемом листов.
2. Чертежи/таблицы/презентация к выпускной квалификационной работе на листах.
3. Отзыв руководителя выпускной квалификационной работы .

4. Справка о проверке на наличие неправомерных заимствований.
(оценка прописью)

После сообщения о выполненной выпускной квалификационной работе обучающемуся
были заданы следующие вопросы:

(Ф.И.О. члена комиссии, задавшего вопрос, вопрос, оценка)

Общая характеристика ответа обучающегося на заданные ему вопросы и отзыв
руководителя

(ср. балл)

Мнения председателя и членов государственной экзаменационной комиссии о
выявленном в ходе государственного аттестационного испытания уровне
подготовленности обучающегося к решению профессиональных
задач

Выявленные недостатки в теоретической и практической подготовке
обучающегося

Признать, что обучающийся выполнил и защитил выпускную квалификационную
работу с оценкой

(оценка прописью)

Какую подготовку обнаружил обучающийся по всем изученным дисциплинам, включая
оценки по результатам государственной итоговой аттестации

(ср. балл)

Присвоить
(фамилия, имя, отчество обучающегося)

квалификацию «бакалавр».
Выдать диплом бакатвра:

(с отличием/без отличия)

Председатель:

Секретарь:
(Фамилия И.О.)

(Фамилия И.О.)

ИЗМЕНЕНИЕ № 4 Протокол заседания государственной экзаменационной комиссии
по защите выпускных квалификационных работ магистров -
читать в следующей редакции:

Приложение 15 Шаблон протокола заседания государственной экзаменационной
комиссии но защите выпускных квалификационных работ магистров

(обязательное)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
«Иркутский национальный исследовательский технический университет»

ПРОТОКОЛ №
Заседания Государственной экзаменационной комиссии

« » 20 г.

по защите выпускной квалификационной работы (_

обучающегося
(вид выпускной квалификационной работы)

)

(фамилия)

Институт:
(имя, отчество)

Форма обучения
Код и наименование направления подготовки:

Наименование магистерской программы:

на тему:

Присутствовали:
Председатель
ГЭК

Члены ГЭК:
(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание

Руководитель выпускной квалификационной работы
(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

Консультанты

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

8

В Государственную экзаменационную комиссию представлены следующие материалы:
1. Выпускная квалификационная работа объемом листов.
2. Чертежи/таблицы/презентация к выпускной квалификационной работе на _
3. Отзыв руководителя выпускной квалификационной работы

листах.

4. Справка о проверке на наличие неправомерных заимствований.
5. Рецензия на выпускную квалификационную работу

(оценка прописью)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание рецензента, оценка)

После сообщения о выполненной выпускной квалификационной работе обучающемуся были заданы
следующие вопросы:

(Ф.И.О. члена комиссии, задавшего вопрос, вопрос, оценка)

Общая характеристика ответа обучающегося на заданные ему вопросы, рецензию и
отзыв руководителя

(ср. балл)

Мнения председателя и членов государственной экзаменационной комиссии о
выявленном в ходе государственного аттестационного испытания уровне
подготовленности обучающегося к решению профессиональных
задач

Выявленные недостатки в теоретической
обучающегося

и практической подготовке

Признать, что обучающийся выполнил и защитил выпускную квалификационную
работу с оценкой

(прописью)

Какую подготовку обнаружил обучающийся по всем изученным дисциплинам, включая
оценки по результатам государственной итоговой аттестации

Присвоить

квалификацию «магистр».

Выдать диплом магистра:

(ср. балл)

(фамилия, имя, отчество обучающегося)

(с отличием/без отличия)

Председатель:

Секретарь:
(Фамилия И.О.)

(Фамилия И.О.)

ИЗМЕНЕНИЕ № 5 Протокол заседания государственной экзаменационной комиссии
по приёму государственного экзамена -
читать в следующей редакции:

Приложение 16 Шаблон протокола заседания государственной экзаменационной
комиссии по приёму государственного экзамена

(обязательное)

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Иркутский национальный исследовательский технический университет»

ПРОТОКОЛ №
Заседания Государственной экзаменационной комиссии

« » 20 г.

но приёму государственного экзамена
(наименование государственного экзамена)

у обучающегося
(фамилия, имя, отчество)

Институт:

Форма обучения:
Код и наименование специальности (направления):

Наименование специализации (профиля):

Присутствовали:
Председатель ГЭК

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

Члены ГЭК

Вопросы билета (задания), оценка:

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

(Ф.И.О., должность, ученая степень, ученое звание)

10

Общая характеристика ответа обучающегося на заданные ему вопросы (ср. балл)

Мнения председателя и членов государственной экзаменационной комиссии о
выявленном в ходе государственного аттестационного испытания уровне
подготовленности обучающегося к решению профессиональных задач

Выявленные недостатки в теоретической и практической подготовке
обучающегося

Признать, что обучающийся сдал государственный экзамен с оценкой

Председатель:

Секретарь:

(оценка прописью)

(Фамилия И.О.)

(Фамилия И.О.)

Руководитель
Центра карьеры

11

Д.П. Копайгородская